
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/03/2014 - N.  337  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 27 del Reg. Data  18/03/2014 N. 177  del Reg. Generale

OGGETTO Appalto per l’affidamento del servizio della materiale affissione 
pubblica e de affissione di manifesti abusivi nel territorio di Salice
Salentino – Durata del servizio: anni 3 (tre) – Importo a base 
d’asta: €/manifesto 1,00 (eurouno/00), oltre I.V.A. come per legge 
– CIG: X570DEEB1F –Approvazione procedure e atti di gara.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il servizio di affissione è un servizio obbligatorio per legge;
DATO ATTO che l’Ente ha in corso un affidamento temporaneo con ditta terza fino al 15/04/2014

per la realizzazione del servizio di materiale affissione e deaffissione manifesti e servizi complementari;
CONSIDERATO che l’Ente si trova nella materiale impossibilità di realizzare il detto servizio per

mancanza di personale e mezzi;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 145 del 22/10/2012, con la quale si demandava al

Responsabile del IV Settore – Economico-Finanziario, l’individuazione di una ditta esterna a cui affidare il
servizio comunale delle pubbliche affissioni;

RITENUTO  che  occorre  pertanto,  al  fine  di  garantire  il  servizio  di  materiale  affissione  e
deaffissione manifesti, procedere all’affidamento dello stesso servizio a ditta privata attraverso procedura ad
evidenza pubblica;

VISTA  la risoluzione 13.09,.1995, n. 240, della Direzione Centrale per la Fiscalità Locale con la
quale è stata ribadita la legittimità dell’affidamento a ditta esterna del solo servizio di materiale affissione e
deaffissione dei manifesti;

RITENUTO di indire formale gara per l’affidamento a terzi del servizio della materiale affissione e 
deaffissione manifesti abusivi;

   VISTO lo  schema  del  Bando  di  Gara  predisposto  dallo  scrivente,  Responsabile  Unico  del
Procedimento, relativo all’“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DELLA MATERIALE AFFISSIONE
PUBBLICA E DEAFFISSIONE DEI MANIFESTI ABUSIVI”;

DATO ATTO che il predetto Bando di Gara prevede che la selezione della migliore offerta tra le
offerte ammesse avvenga mediante procedura aperta con il “criterio del prezzo più basso”, ai sensi dell’art.
82 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., con esclusione automatica dalla gara, così come previsto dall’art. 122, c. 9,
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., delle offerte “anormalmente basse” cioè di quelle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla “soglia di anomalia” individuata ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i.,  quindi con l’aggiudicazione in favore della prima migliore offerta non anormalmente
bassa;

VISTI gli allegati allo schema del Bando di Gara ovvero; 
- Capitolato Speciale D’Appalto – Allegato A;
- Domanda di partecipazione e Dichiarazione unica – Allegato B;
- Schema offerta – Allegato C;
- Schema della Contratto – Allegato D;

VISTO che il CIG (Codice Identificativo Gara) generato nell’anno 2014 è  X570DEEB1F;

VISTO il  D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il  D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo  12 aprile  2006 n.  163 recante Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

          VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;
          VISTO il Decreto Sindacale n. 15275 del 27-12-2012, con il quale le sono state attribuite le funzioni
di Responsabile del IV Settore – Economico Finanziario- Tributi - Economato;

RITENUTO di dover determinare a riguardo:
- approvando lo schema del Bando di  Gara  predisposto dal Responsabile Unico del  Procedimento,

relativo all’ “affidamento del servizio della materiale affissione pubblica e deaffissione dei manifesti
abusivi ” – Durata del servizio: anni 3 (tre) – Importo a base d’asta: €/manifesto 1,00 (euro uno/00),
oltre I.V.A. come per legge” adeguato al Sistema AVCPASS con l’inserimento, tra la documentazione
di  gara,  di  quella  che  i  partecipanti  dovranno  produrre  per  consentire  alla  Stazione  Appaltante
l’espletamento del servizio predetto;

- approvando gli allegati al Bando di Gara, costituiti da:

Pag. 2 di 4



- Capitolato Speciale D’Appalto – Allegato A;
- Domanda di partecipazione e dichiarazione unica – Allegato B;
- Schema offerta – Allegato C;
- Schema del contratto – Allegato D;

- approvando la procedura di gara che  prevede che la selezione della migliore offerta tra le offerte
ammesse avvenga mediante procedura aperta con il “criterio del prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 82
del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., con esclusione automatica dalla gara, così come previsto dall’art. 122, c.
9,  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  delle  offerte  “anormalmente  basse”  cioè  di  quelle  offerte  che
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla “soglia di anomalia” individuata ai sensi
dell’art. 86 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., quindi con l’aggiudicazione in favore della prima migliore
offerta non anormalmente bassa;

- stabilendo  la  pubblicazione  del  Bando  di  Gara  per  giorni  15  (quindici)  naturali,  successivi  e
continuativi  all’Albo Pretorio Comunale  on-line  nonché sul  profilo  di  committente  della  Stazione
Appaltante;

- imputando l’onere della spesa pari  ad € 16.500,00  sull’intervento  1.11.01.03-2165
- dando atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) generato nell’anno 2014 è X570DEEB1F

DETERMINA
1. DI APPROVARE lo schema del Bando di Gara  predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento,

relativo all’ “affidamento del servizio della materiale affissione pubblica e deaffissione dei manifesti
abusivi ” – Durata del servizio: anni 3 (tre) – Importo a base d’asta: €/manifesto 1,00 (euro uno/00),
oltre I.V.A. come per legge”.

2. DI APPROVARE gli allegati al Bando di Gara, costituiti da:
- Capitolato Speciale D’Appalto – Allegato A;
- Domanda di partecipazione e Dichiarazione unica – Allegato B;
- Schema offerta – Allegato C;
- Schema della Convenzione Amministrativa – Allegato D

3. DI APPROVARE la procedura di  gara che  prevede che la selezione della migliore offerta tra le
offerte ammesse avvenga mediante procedura aperta con il “criterio del prezzo più basso”, ai sensi
dell’art.  82 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,  con esclusione automatica dalla gara, così come previsto
dall’art. 122, c. 9, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., delle offerte “anormalmente basse” cioè di quelle
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla “soglia di anomalia” individuata
ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., quindi con l’aggiudicazione in favore della prima
migliore offerta non anormalmente bassa.

4. DI  PUBBLICARE il  Bando  di  Gara  per  giorni  15  (quindici)  naturali,  successivi  e  continuativi
all’Albo Pretorio Comunale on-line nonché sul profilo di committente della Stazione Appaltante.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  18/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/03/2014 F.to  Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
  N. 337 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonio PERRONE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 18/03/2014
	N. 177 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

